
1972 • 2Q1$ 

4° Mes 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

"1101874 5130- 4400 Salta 
741 54 387 4154408 PILI 54 387 425-5546 

Rep4b1180 40ge88na 

SALTA, 15 de abril de 2013 

EXP-EXA N° 8.755/2012  

RESCD-EXA: N° 160 / 2013 

VISTO: La presentación efectuada por la Directora del Departamento de Física, 
mediante la cual solicita efectuar un nuevo llamado a Inscripción de Interesados para 
cubrir un (1) cargo con carácter de Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos 
con Dedicación Hasta Semiexclusiva en la asignatura Física I de las carreras de 
Licenciatura en Física, Licenciatura en Energías Renovables (Plan 2005) y Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (Plan 2006), de esta Unidad Académica y mientras se cuente 
con disponibilidad financiera; 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 24 y 25 rola el Acta de Dictamen, declarando desierta esta convocatoria. 
Que la Comisión de Hacienda, en su despacho de fecha 25/03/13, aconseja iniciar 

los trámites para una nueva convocatoria. 
Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 29 vta., 

aconseja realizar una nueva convocatoria a inscripción de interesados para cubrir el 
cargo mencionado anteriormente, hasta el 31/07/2013. 

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 27/03/12, resuelve 
aprobar por unanimidad los despachos de la Comisión de Hacienda y de Docencia e 
Investigación y, constituido en comisión, realiza el sorteo entre los docentes propuestos 
para la conformación de la Comisión Asesora. 

Que la convocatoria debe encuadrarse en las normas del Reglamento para la 
provisión de cargos docentes interinos, aprobado por Res. C.D. N° 164/04, 172/09 del 
Consejo Directivo de esta unidad académica; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Convocar a una nueva Inscripción de Interesados para proveer por 
evaluación de títulos, antecedentes y prueba de oposición, el cargo que se detalla 
seguidamente: 

CANTIDAD CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de  designación 

Un (1) 
cargo 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

Hasta 
Semiexclusiva 

Física I de las carreras de 
Licenciatura en Física, 

Licenciatura en Energías 
Renovables (Plan 2005) y 
Tecnicatura Electrónica 

Universitaria (Plan 2006) 

Hasta el 	31/07/13 	y 
mientras 	se 	cuente 
con 	disponibilidad 
financiera. 



MPC 

kkg. 	TERESA MONTERO LAROCCA 
SE clEr ACADEMICA Y DE IN VESTIGACION 

FAr LTAD DE CS. EXACTAS UNSa 
DE 

FACULTAD DE EXACTAS - UNSe 

mos « 

4e Mes 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ax ~vio SISO- 4400 - Salta 
SI 387 425-5408 - Fox SI 307425-5546 

República Awbalna 

-2- //.. 

RESCD-EXA: N° 160 / 2013 

ARTICULO 2°: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria 
de la siguiente forma: 

TITULARES SUPLENTES 
José Antonio González 
Fernando Florentín Tilca 
Diego Saravia 

Andrea Carolina Monaldi 
Rosa Alba Panza 
Verónica Mercedes Javi 
Gladis Graciela Romero 
Héctor Suárez 

ARTICULO 3°: Fijar el Cronograma que seguidamente se explicita: 

PUBLICACION: 16 al 18 de abril de 2013 

INSCRIPCIONES: 19 al 23 de abril de 2013 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: martes 23 de abril de 2013 a hs. 12:00 

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 24 y 25 de abril de 2013 

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES: 26 y 29 de abril de 2013 

SORTEO DE TEMAS: 7 de mayo de 2013 a hs. 9:30 

OPOSICIÓN: 9 de mayo de 2013 a hs. 9:30 

NOTIFICACIONES: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de 
Dictamen. 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la notificación 
del Dictamen. 

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias 
Exactas en el horario de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00), salvo el día 
del cierre de inscripción, realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc", el cual 
deberá solicitarse en la Dirección antes citada, adjuntando un Currículum Vitae 
(debidamente todas las hojas firmadas), la respectiva Documentación Probatoria. 

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia a la Comisión Asesora, al Departamento de 
Física y publíquese en cartelera. Cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1
	Page 2

